
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/08/2021                                ANO: X Nº: 2.811  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.378/2021  ......................................................................................................................... 1 

LICITAÇÕES ............................................................................................................................................. 2 

AVIDO DO PREGÃO Nº 78/2021 ......................................................................................................... 2 
AVISO DO PREGÃO Nº 79/2021 ......................................................................................................... 3 

EXTRATO DA ATA RP Nº 179/2021 ................................................................................................... 3 

 DECRETO Nº 6.378/2021  

 
DECRETO Nº 6.378, DE 27 DE AGOSTO DE 2021. 

 
Designa o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - 
CMDI. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam designados para fazerem parte do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI, biênio 2021/2023, 

em atendimento a Lei nº 969/2010 e suas alterações, os seguintes integrantes: 
 

Representabilidade Titular Governamental Suplente Governamental 

Secretaria Municipal de Assistência 
Social 

Jeferson Antônio da Silva 
 

Claudete Ferreira Caltran 

Secretaria Municipal de Administração Elaine Regina Fabrini Rieger 
 

Flavio Roberto Meotti 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
Lazer e Recreação 

João Gilberto Correa Sandra Dutra de Oliveira Gross 

Secretaria Municipal de Educação Niclaudo Blauth 
 

Vanessa Ackermann Bez 

Secretaria Municipal da Saúde Tiago G. Franceschini Paula Cristina Ribeiro 

 
Não Governamental 

Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Céu Azul - APAE 

Ivana de Fátima Camilotti Korp Daiane Paula Rovani 

Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Céu Azul - APAE 

Silvestre Schafaschek Lourdes Maria Eger 

Centro de Convivência dos Idosos de 
Céu Azul - CCI 

Maria Terezinha Teixeira Chaves Rosemere Ferreira 

Centro de Convivência dos Idosos de 
Céu Azul - CCI 

Maria de Lourdes Lopes Marilene Hoger 

Idoso/Sociedade Civil  Auri Meoti Delcio Deike 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente o 

Decreto nº 6.201, de 5 de fevereiro de 2021. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 27 de agosto de 2021. 
 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/08/2021                                ANO: X Nº: 2.811  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 
 
 

AVIDO DO PREGÃO Nº 78/2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO Nº 78/2021 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - 

item, objetivando a Aquisição de um veículo automotor novo zero quilômetro tipo micro-ônibus para transporte de 

passageiros com elevador para cadeirante, lotação mínima 31 (trinta e um) passageiros, mais 1 (um) auxiliar mais 1 (um) 

motorista, ano 2021/2021, para a Secretaria de Saúde. Referente a Resolução SESA 693/2021 APSUS Transporte Sanitário 

conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 409.000,00 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 13:30 horas do dia 16/09/21. 

Início da sessão de disputa de preços: as 14:00 horas do dia 16/09/21. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.   

 

  

 
Céu Azul, 24 de agosto de 2021 . 

 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 27/08/2021                                ANO: X Nº: 2.811  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

AVISO DO PREGÃO Nº 79/2021 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 79/2021 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, através do site  

www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - 

Lote, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para o auxílio às famílias em 

situação de vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 2.243/2021, Art. 44 Inciso V, devidamente cadastradas no 

CRAS  (a vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses)  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: 

R$ 65.092,80. 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 13:30 horas do dia 17/09/2021. 

Início da sessão de disputa de preços: as 14:00 horas do dia 17/09/2021. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou 
Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 

comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site 

www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-

mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.      Céu Azul, 26 de agosto de 2021 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 179/2021 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2021 – Ref. Pregão nº. 71/2021 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VIAN & EGER CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para a contratação de clínica e/ou hospital veterinário para prestação de serviços de esterilização de 
animais das espécies canina e felina domésticos, incluindo procedimentos pré-operatórios, trans-operatórios, pós-operatórios em 
cães e gatos, com peso máximo de até 40kg, de rua ou domiciliados no céu azul, Município (O Registro de Preços terá vigência de 
12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 20.880,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/08/2022 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  Andrey Vian 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-08-27T20:04:43+0000




